
Considerando o Edital nº004/2018 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 12/02/2019, na Avenida 

Governador Bley, 236, 7º andar, na Gerência de Gestão de Pessoas -  Ed Fábio Ruschi, Centro 

Vitória ES, CEP:29010-150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

1701 Gabriel Da Conceição Salgado 1038605 9h 

1702 Roberto Christofari Becalli 1042817 9h 

1703 Yago Souza 1034093 9h 

1704 Eric Capatto Dos Santos 1041910 9h 

1705 Alan Ribeiro De Assis 1042308 9h 

1706 Valdir Fernandes Farias 1042430 9h 

1707 Carlos Eliel Fernandes Nunes 1041838 9h 

1708 Adriano Henrique Dos Santos Ribeiro 1036340 9h 

1709 Matheus Bastos 1033824 9h 

1710 Dhulio Del Puppo Pereira 1035135 9h 

1711 Eduardo Cordeiro De Amorim 1037869 9h 

1712 Henry Lucas Quintino Da Silva De Souza Morgado 1045767 9h 

1713 Alesson Da Mota Pessanha 1044953 9h 

1714 Alisson Silva Chagas 1044961 9h 

1715 Matheus Belo 1034353 9h 

1716 Cleyton Gabriel Borges Do Nascimento 1042051 9h 

1717 Jose Abadio Souza 1033699 9h 

1718 Lucio Soares Da Silva 1044543 9h 

1719 Nivaldo Sales Dos Santos 1039322 9h 

1720 Edimar Marcio Castilho 1038243 9h 

1721 Carlos Roberto Pereira 1042834 9h 

1722 Divino Pereira Nascimento 1033745 9h 

1723 Benedito Antônio De Oliveira 1043960 9h 

1724 Alci Nerio De Oliveira 1047047 9h 

1725 Mauro Evangelista Rocha 1038591 9h 



1726 Alberto Fernandes De Jesus Júnior 1037426 9h 

1727 Robson Da Costa 1037700 9h 

1728 Marcio Augusto Pitomba 1041066 9h 

1729 Jotaci Neves De Oliveira 1036269 9h 

1730 Claudio Da Rocha Junior 1044187 9h 

1731 Antônio Cirlando De Castro Feitosa 1041410 9h 

1732 Mario Pereira Freitas 1035616 9h 

1733 Jose Cleber Viana Da Vitoria 1037796 9h 

1734 Edezio Ponciano Gomes 1042108 9h 

1735 Jayro Souza Barbosa 1039912 9h 

1736 Mauricio Pereira Calado Pereira 1035582 9h 

1737 Rogerio Amon Barbosa 1035684 9h 

1738 Dany Alves Damasceno 1039087 9h 

1739 Mário Sérgio Elias Sampaio 1044979 9h 

1740 Abel Luiz De Almeida 1043253 9h 

1741 Fabio Augusto Pinto 1044614 9h 

1742 Jacques Lanes Vieira De Sá 1043174 9h 

1743 Itamar Ferreira Junior 1045697 9h 

1744 André José Dos Santos 1041598 9h 

1745 Alessandro Do Nascimento Pinto 1039752 9h 

1746 Glaycon Gomes De Araújo 1039154 9h 

1747 Robson Ricardo Dos Santos 1039528 9h 

1748 Vanilson Alves 1043089 9h 

1749 Paulo Cesar Ferreira Rohr 1045477 9h 

1750 Dione Dos Anjos Da Hora 1042175 9h 

1751 Flaminho Ringo De Amorim 1039858 9h 

1752 Alexandre Ambrosio De Oliveira 1042149 9h 

1753 Samuel Laurette 1033783 9h 

1754 Jurandir Muniz Vieira 1034744 9h 

1755 Maurício Silva Dos Reis 1038407 9h 

1756 Sergio Ribeiro Do Rosário 1046245 9h 



1757 Anderson Luiz Lima Dos Santos 1034884 9h 

  

 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem aos Itens 5.1.1.1, 7.5, 7.8 do 

Edital n° 004/2018, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no 

mesmo dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 

nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 

02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
Vitória/ES, 04 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

LUIZ CARLOS DE CARVALHO CRUZ 
Secretário de Estado da Justiça 

 
 

http://www.selecao.es.gov.br/

